2568 ในส่วนร้อยละ 20 สำหรับยกระดับมาตรฐานการศึกษา เพื่อจัดซื้อ

โปรแกรมลิขส ิทธิ ์  5 รายการ ได้แก่ โปรแกรม Adobe Creatine Cloud, โปรแกรม SPSS Base+ Amos, 

โปรแกรม AutoCAD, โปรแกรมสอบออนไลน์ Dugga, และโปรแกรม Canva โดยใช้งบประมาณพัฒนานักศึกษา 

จำนวน 2,190821.00 บาท (สองล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) เพื่อให้ที่ประชุมพิจารณา 

ที่ประชุม พิจารณาแล้วมีข้อเสนอแนะดังนี้ 

1. ไม่เห็นด้วยกับการใช้เงินพัฒนานักศึกษาเพื่อซื้อโปรแกรมลิขสิทธิ์ โดยเฉพาะโปรแกรมที่บาง

คณะไม่ได้ใช้ และเสนอแนวทางจัดซื้อแบบเหมาจ่ายโดยนักศึกษา 

2. เสนอให้กองเทคโนโลยีดิจิทัลจัดทำแผนใหม่โดยพิจารณาโปรแกรมที่สามารถใช้งานร่วมกัน